
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 27.02.2015  
N° Generale  : 39 
N° Settoriale :  18 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA PER OPERA 
DI VOLONTARIATO SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
TRAMITE SINTEL - CIG Z00135CE1E -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PRESO ATTO che con delibera G.C. N. 5 del 31.01.2014 è stata approvata la convenzione con l’ 
“Associazione Nazionale Carabinieri – Salvo d’Acquisto di Caravaggio” per lo svolgimento di attività 
di volontariato per l’osservazione e segnalazione del territorio del comune comunale, in 
collaborazione con le forze di Polizia Locale ed altre forze dell’ordine. 
CONSIDERATO che è opportuno stipulare idonea polizza assicurativa a copertura dei rischi per 
morte, invalidità permanente ed infortunio, conseguenti le attività da svolgere per n. 10 addetti 
individuati con apposito elenco; 
CONSIDERATO che è stata effettuata RDO tramite mercato elettronico Sintel e che la Libra Broker 
di Giovanni Liberato – Via Napoli, 37 20066 Melzo (MI )- P.I. 11234220157 - ha presentato 
proposta di polizza assicurativa annua a copertura dei rischi per morte,invalidità permanente ed 
infortunio è pari ad € 520,00 con i seguenti massimali: 

- Caso di morte  € 100.000,00 
- Invalidità permanente  € 100.000,00 
- Rimborso spese mediche €  1.000,00 

per assicurare n. 10 volontari facenti parte dell’Associazione Nazionale dei Carabinieri – Sezione di 
Caravaggio “Salvo d’Acquisto”  per il periodo 02.03.2015-02.03.2016; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.062014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

DETERMINA 
 
1 . di autorizzazione il broker assicurativo Libra Broker di Giovanni Liberato -  Via Napoli, 37 20066 
Melzo (MI )- P.I. 11234220157 - a procedere a stipulare la polizza assicurativa a copertura dei 
rischi per morte,invalidità permanente ed infortunio a favore di n. 10 volontari facenti parte 
dell’Associazione nazionale dei Carabinieri – Sezione di Caravaggio “Salvo d’Acquisto”  per il 
periodo 02.03.2015-02.03.2016, che svolgono attività di volontariato per l’osservazione e 
segnalazione del territorio del comune comunale, in collaborazione con le forze di Polizia Locale ed 
altre forze dell’ordine,  per una spesa complessiva di € 520,00; 
2. di dare atto che il premio assicurativo di e 520,00 sopracitato verrà liquidato al broker 
assicurativo Libra Broker di Giovanni Liberato; 
3. di dare atto che la durata della polizza è : 02.03.2015-02.03.2016; 



 

 

4. di dare atto che l’importo di € 520,00 è imputato all’intervento 1.01.08.03 cap.  1861 del 
redigendo bilancio di previsione 2015; 
5. il CIG attribuito alla spesa è Z00135CE1E. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 27.02.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 520,00 impegno n.  104/2015 
Trescore Cremasco lì, 27.02.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 28.02.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.02.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                          Loredana Fuschi 

 


